Z
S
E
x
1
0 1
0
0

Nationales Metrologieinstitut
Anlage zur EU-Baumusterprilfbescheinigung PTB 16 ATEX 1019 X, Ausgabe: 00
Typenschlussel EC-940-aaa-bbc-def-ddh
a Type AFZ- Auto Focus Zoom camera 	 *
b Camera 00 without camera 	 *
pre-installed camera:
HD HD Camera day/night, 32x optical Zoom
HF HD Camera day/night, 10x optical Zoom
c Video output A analog Video 	 *
I IP Copper port 	 *
F IP Fiber Optic port 	 *
d Accessory 0 no wiper"- with heating - with sun roof
V with wiper - with heating - with sun roof 	 *
W with wiper - no heating - with sun roof 	 *
X no wiper - no heating - with sun roof
Y no wiper - no heating - no sun roof 	 *
Z with wiper - no heating - no sun roof 	 *
e Voltage 4 100 - 240 VAC
5 10 — 40 VDC
6 POE (Power over Ethernet)
f Connection H Ex-'e' junction box with terminals
I Ex-'e' 	junction 	box 	with 	terminals 	and 	Fiber 	optic
connection
J Ex 'e' junction box with post type bushings
K without Ex 'e' junction box, direct cable inlet
n other connection devices
g Variation empty or for internal use 	 *
h Variation empty or for internal use 	 *
Note: * = nur Informativ, gehOrt nicht zum Rahmen dieser Zulassung!
Seite 3/6
EU-BaumusterprOfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gultigkeit.
Diese EU-Baumusterprufbescheinigung darf nur unverandert weiterverbreitet werden.
Auszuge oder Anderungen bedUrfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • DEUTSCHLAND
PTB Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
Anlage zur EU-BaumusterprOfbescheinigung PTB 16 ATEX 1019 X, Ausgabe: 00
Umgebungstemperaturbereich:
Maximal zulassiger Umgebungstemperaturbereich -55°C 	 +80°C, dieser kann
entsprechend den Tabellen der Temperaturklassen / maximalen Temperaturen unten
eingeschrankt werden.
Temperaturklassen / maximale Temperaturen
Explosionsfahige Gasatmospharen
FOr alle moglichen Konfigurationen der Kameragehause nach Typenschlussel gelten die
folgenden Temperaturklassen:
P PI Temperaturklasse Max. 1-, [°C]
45 T4 80
T5 50
30 T5 60
T6 50
12 T5 70
T6 60
Explosionsfahige Staubatmospharen:
Fur alle moglichen Konfigurationen der Kameragehause nach Typenschlussel gelten die
folgenden maximalen Temperaturen:
P [W] Max. Ternperatur [°C] Max. Ta  [°C]
45 135 80
100 50
30 100 60
85 50
12 100 70
85 60
Der Umgebungstemperaturbereich kann durch einen geringeren maximal zulassigen
Temperaturbereich der eingesetzten Einzelkomponenten eingeschrankt werden. In diesem Fall